
Bestellformular Rindfleisch

Abholung: Sa., 27.01.2018 von 10-14- Uhr auf unserem Bauernhof in Eichen (Wehrstr. 6)

Wählen Sie Ihre Fleischspezialitäten ganz nach Ihren individuellen Wünschen! 

Preis je kg

inkl. 7% MwSt.

Menge in kg

oder Stückzahl

16,49 €

11,99 €

14,49 €

18,99 €

29,99 €

29,99 €

21,49 €

44,99 €

14,49 €

14,99 €

21,99 €

17,99 €

10,80 €

6,20€/Stück

11,90€/Stück

13,49 €

Rinderknacker 2,80€ /Paar

Rinderbratwürstchen 13,49 €

11,49 €

9,99 €

2,70 €

3,80 €

6,99 €

7,99 €

7,99 €

9,99 €

8,49 €

16€/kg

15€/kg

Aufgrund der Mehrkosten durch die QS-Zertifizierung müssen wir die Preise zum 01.01.2018 leicht anheben.

Name:  Telefon:

Straße: Datum:

PLZ/Ort:

Unterschrift:

Auf diesen Wegen erreicht uns Ihre Bestellung: Die Bezahlung erfolgt in bar bei Abholung.

Email: info@unser-bauernhof-genuss.de

Fax: 06187/ 20 79 876            Bestellannahme bis So., 21.01.2018

              Früh sein lohnt sich! Wir vergeben das Fleisch nach der Reihenfolge der Bestelleingänge.  

Rindswürstchen

Ochsenschwanz (tiefgefroren)

Rindersalami groß (ca. 500g)

Hüftsteaks

Hohe Rippe

Flanksteak (Warteliste!)

Unsere Fleischrinder werden auf unserem Hof in Ostheim geboren und leben dort im 

ersten halben Jahr im großen Familienverbund mit ihren Mamas. Nach der 

Aufzuchtphase von knapp zwei Jahren - OHNE Soja, OHNE Wachstumshormone, 

sondern MIT hofeigenem, gentechnikfreiem Futter!!! - werden sie stressfrei 

geschlachtet,durch kürzeste Transportwege und Einzelschlachtung. 

Seit Ende 2017 sind unsere Tiere sogar QS-zertifiziert!

Unser Bauernhof-Genuss - Christoph & Katja Jost GbR 

Postadresse: Kurt-Schumacher-Str. 2, 61130 Nidderau, Tel.: 06187/20 79 877

Hof Eichen: Wehrstr. 6 - Hof Ostheim: Vorderstr. 18

Website: www.unser-bauernhof-genuss.de

□
Ja , ich interessiere mich auch für 

die Neuigkeiten von Unser 

Bauernhof-Genuss per Email.

Meine Email-Adresse lautet:

Vielen Dank für Ihre 

Bestellung!

Rinderlende (Warteliste!)

Rindersalami klein (ca. 250g)

Gourmet-Paket "Kenner" 10kg 

(3kg Braten, 3kg Suppenfleisch, 4 Steaks aus Hüfte 

od. Rücken,  8 Rouladen, 1kg Gulasch. 1kg Hack)

Zunge (tiefgefroren)

Herz (tiefgefroren)

Roastbeef

Rib-Eye-Steak

Suppenknochen

Rinderleber (tiefgefroren)

Markknochen

Nieren (tiefgefroren)

Beinscheiben

Rinderbraten

Tafelspitz

Rinderhack

Burger-Frikadellen (pro Stück ca. 100g)

Bezeichnung

Gourmet-Paket "Starter" 5kg 

(1,5kg Braten, 1,5kg Suppenfleisch, 2 Steaks aus 

Hüfte od. Rücken,  4 Rouladen, 0,5 kg Gulasch, 

0,5kg Hack)

Suppenfleisch

Rindergulasch

Rouladen

Rumpsteaks


