Bestellformular Rindfleisch

Unsere Fleischrinder werden auf unserem Hof in Ostheim geboren und leben dort im ersten halben Jahr im großen Familienverbund mit ihren Mamas. Nach der Aufzuchtphase von knapp zwei Jahren - OHNE Soja, OHNE Wachstumshormone, sondern MIT hofeigenem, gentechnikfreiem Futter!!! - werden sie stressfrei geschlachtet, durch kürzeste Transportwege und Einzelschlachtung. Seit Ende 2017 sind unsere Tiere sogar QS-zertifiziert!



Abholung: Sa., 27.01.2018 von 10-14- Uhr auf unserem Bauernhof in Eichen (Wehrstr. 6)

Wählen Sie Ihre Fleischspezialitäten ganz nach Ihren individuellen Wünschen!

Bezeichnung	Preis je kg inkl. 7% MwSt.	Menge in kg oder Stückzahl
Rinderbraten	16,49€	
Suppenfleisch	11,99€	
Rindergulasch	14,49€	
Rouladen	18,99€	
Rumpsteaks	29,99 €	
Roastbeef	29,99€	
Hüftsteaks	21,49 €	
Rinderlende (Warteliste!)	44,99€	
Hohe Rippe	14,49€	
Rib-Eye-Steak	14,99€	
Flanksteak (Warteliste!)	21,99€	
Tafelspitz	17,99 €	
Rindswürstchen	10,80 €	
Rindersalami klein (ca. 250g)	6,20€/Stück	
Rindersalami groß (ca. 500g)	11,90€/Stück	
Burger-Frikadellen (pro Stück ca. 100g)	13,49€	
Rinderknacker	2,80€ /Paar	
Rinderbratwürstchen	13,49 €	
Rinderhack	11,49 €	
Beinscheiben	9,99€	
Suppenknochen	2,70€	
Markknochen	3,80 €	
Ochsenschwanz (tiefgefroren)	6,99€	
Rinderleber (tiefgefroren)	7,99 €	
Nieren (tiefgefroren)	7,99 €	
Zunge (tiefgefroren)	9,99€	
Herz (tiefgefroren)	8,49 €	
Gourmet-Paket "Starter" 5kg (1,5kg Braten, 1,5kg Suppenfleisch, 2 Steaks aus Hüfte od. Rücken, 4 Rouladen, 0,5 kg Gulasch, 0,5kg Hack)	16€/kg	
Gourmet-Paket "Kenner" 10kg (3kg Braten, 3kg Suppenfleisch, 4 Steaks aus Hüfte od. Rücken, 8 Rouladen, 1kg Gulasch. 1kg Hack)	15€/kg	

Ja , ich interessiere mich auch für die Neuigkeiten von Unser Bauernhof-Genuss per Email. Meine Email-Adresse lautet:

Aufgrund der Menrkösten durch die QS-Zertifizierung mussen wir die Prei	se zum 01.01.2018 leicht anneben.	
Name:	Telefon:	
Straße:	Datum:	
PLZ/Ort:	Unterschrift:	
Auf diesen Wegen erreicht uns Ihre Bestellung:	Die Bezahlung erfolgt in bar bei Abhol	ung

Email: info@unser-bauernhof-genuss.de

Fax: 06187/ 20 79 876 Bestellannahme bis So., 21.01.2018

Vielen Dank für Ihre Bestellung!

Früh sein lohnt sich! Wir vergeben das Fleisch nach der Reihenfolge der Bestelleingänge.